
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.8

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – změna 
programu, schválení výzvy k podávání žádostí o dotace pro rok 2024 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení výzvy k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství ze strany 
Zastupitelstva Ústeckého kraje na období 2018 – 2025 (dále jen „Program“) 

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Programu – schválení rozpočtu na rok 2024 usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXX ze dne XXXXXXX.

Projednáno:

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 16. 10. 2023 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/27Vyb_ZP/2023

Přílohy: 

9.8-1 Název: bod 9.8 priloha 1.pdf

Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025 – aktualizace 
programu

U

9.8-2 Název: bod 9.8 priloha 2.pdf

Výzva k podání žádostí o dotaci z 
Programu na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. aktualizaci Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení příslušných finančních 
prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024.



B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí,

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu na 
podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 na webových stránkách 
Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2023

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.
Termín: 30. 11. 2023

Důvodová zpráva:
Na základě usnesení č. 071/9Z/2017 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 2017 byl zřízen Fond 
vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (dále jen „FVHŽP“) který byl aktualizován dne 24. 
4. 2023 usnesením č. 016/21Z/2023.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 071/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 Programu na 
podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025.

Usnesením č. 018/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno 
aktualizované znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025.
Usnesením č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 byly Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny Zásady a 
pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí. Z tohoto důvodu bylo nutné aktualizovat 
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, tak aby byl v souladu s 
přijatými zásadami a pravidly pro poskytování dotací.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu, která je přílohou tohoto materiálu, obsahuje informace pro 
žadatele o schváleném Programu, termínu pro příjem žádostí, předpokládaných termínech schvalovacího 
procesu a předpokládaném objemu alokovaných finančních prostředků.
Věcná změna Programu se týká rozšíření období uznatelnosti nákladů projektu na náklady vzniklé v roce 
předcházejícím rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tento vstřícný krok vůči žadatelům je motivován dlouhodobou 
zkušeností, kdy v rámci Programu jsou předkládány rozsáhlé víceleté projekty zahájené již rok i více před 
podáním žádosti, kdy neuznatelnost starších nákladů může bránit čerpání dotace v celé možné výši. Dalším 
důvodem prodloužení uznatelnosti je posunutí schválení nového Plánu rozvoje vodovodu a kanalizací ÚK, s 
nímž musí být projekty v souladu, na konec roku 2023 z důvodu odstraňování vad tohoto díla zhotovitelem. 
Některé obce zahájily realizaci projektů dle nového PRVKÚK již v roce 2023.
Výzva byla projednána v radě dne 11.10.2023, kde byla v příloze číslo 2 chybně uvedena částka 4 904 000,- 
Kč. na místo částky 1 232 500,- Kč.

Výbor pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje na svém 27. zasedání dne 16.10. v rámci 
projednání tohoto bodu doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit navýšení finančních prostředků v 
Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 o 30 mil. Kč. Výbor tedy 
navrhuje usnesení pod písmenem A) doplnit o bod č. 3. znějící takto: „navýšení finančních prostředků v 
Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 o 30 mil. Kč.“

Materiál byl projednán v RÚK 11.10.2023, číslo usnesení 027/79R/2023, hlasování 9-0-0.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková,
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 18. 10. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 18. 10. 2023

Podpis zpracovatele:  Jana Koutecká


